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Veintiséis de febrero de dos mil veintiuno 

 
AUTO INTERLOCUTORIO  
RADICADO N° 2014-02406-00  
 

CONSIDERACIONES  
 
 

De conformidad con el artículo 446 del C. G del P., si no se objetare la 

liquidación del crédito dentro del término del traslado, el Juez decidirá si 

aprueba o modifica la misma. En el presente caso, observa el Despacho que ha 

transcurrido un lapso de tiempo desde la fecha en que se corrió traslado de la 

liquidación del crédito presentada por la parte demandante a folio 45 en la que 

se liquidó la obligación  hasta el 31 de enero de 2020, por lo que se aprobará la 

realizada y actualizada por el Despacho hasta el 25 de febrero de 2021. 

 

Así mismo se incorpora la solicitud elevada por el apoderado judicial de la parte 

actora, mediante el cual solicita entrega de títulos judiciales. 

 

En mérito lo expuesto, el Juzgado Segundo Civil Municipal de Oralidad e Itagüí, 

Antioquia, 

RESUELVE: 
 

PRIMERO: Aprobar la liquidación del crédito realizada por el Despacho en la 

suma de $26.082.105,33 hasta el 25 de febrero de 2021. 

 

SEGUNDO: No se ordena entrega de títulos judiciales a la parte demandante, 

por cuanto de la relación de depósitos judiciales consignados al 25 de febrero 

de 2021 y que se adjunta a este proveído, se evidencia que las retenciones se 

efectuaron hasta el 12 de febrero de 2019. 

 

NOTIFIQUESE, 
 
 

CAROLINA GONZALEZ RAMIREZ 

JUEZ 

 

 
LiG 

ESTADOS ELECTRONICOS N° 032 

fijados el 01 DE MARZO DE 2021 



Plazo Hasta 01-mar-99

14-mar-99
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Capital Liquidabledías Liq Intereses Abonos

 Saldo de 

Intereses 

 Saldo de Capital 

más Intereses 
12-ago-14 31-ago-14 0,00 0,00 Valor 0,00 0,00

12-ago-14 31-ago-14 19,33% 2,14% 2,144% 10.937.976,00   10.937.976,00 19 148.548,31     148.548,31 11.086.524,31 

01-sep-14 30-sep-14 19,33% 2,14% 2,144% 10.937.976,00 30 234.549,96     383.098,27 11.321.074,27 

01-oct-14 31-oct-14 19,17% 2,13% 2,129% 10.937.976,00 30 232.816,24     615.914,51 11.553.890,51 

01-nov-14 30-nov-14 19,17% 2,13% 2,129% 10.937.976,00 30 232.816,24     848.730,75 11.786.706,75 

01-dic-14 31-dic-14 19,17% 2,13% 2,129% 10.937.976,00 30 232.816,24     1.081.547,00 12.019.523,00 

01-ene-15 31-ene-15 19,21% 2,13% 2,132% 10.937.976,00 30 233.249,95     1.314.796,94 12.252.772,94 

01-feb-15 28-feb-15 19,21% 2,13% 2,132% 10.937.976,00 30 233.249,95     1.548.046,89 12.486.022,89 

01-mar-15 31-mar-15 19,21% 2,13% 2,132% 10.937.976,00 30 233.249,95     1.781.296,84 12.719.272,84 

01-abr-15 30-abr-15 19,37% 2,15% 2,148% 10.937.976,00 30 234.982,93     2.016.279,77 12.954.255,77 

01-may-15 31-may-15 19,37% 2,15% 2,148% 10.937.976,00 30 234.982,93     2.251.262,70 13.189.238,70 

01-jun-15 30-jun-15 19,37% 2,15% 2,148% 10.937.976,00 30 234.982,93     2.486.245,63 13.424.221,63 

01-jul-15 31-jul-15 19,26% 2,14% 2,137% 10.937.976,00 30 233.791,82     2.720.037,46 13.658.013,46 

01-ago-15 31-ago-15 19,26% 2,14% 2,137% 10.937.976,00 30 233.791,82     2.953.829,28 13.891.805,28 

01-sep-15 30-sep-15 19,26% 2,14% 2,137% 10.937.976,00 30 233.791,82     3.187.621,10 14.125.597,10 

01-oct-15 31-oct-15 19,33% 2,14% 2,144% 10.937.976,00 30 234.549,96     3.422.171,07 14.360.147,07 

01-nov-15 30-nov-15 19,33% 2,14% 2,144% 10.937.976,00 30 234.549,96     3.656.721,03 14.594.697,03 

01-dic-15 31-dic-15 19,33% 2,14% 2,144% 10.937.976,00 30 234.549,96     3.891.270,99 14.829.246,99 

01-ene-16 31-ene-16 19,68% 2,18% 2,179% 10.937.976,00 30 238.332,19     4.129.603,18 15.067.579,18 

01-feb-16 29-feb-16 19,68% 2,18% 2,179% 10.937.976,00 30 238.332,19     500.000,00       3.867.935,37 14.805.911,37 

01-mar-16 31-mar-16 19,68% 2,18% 2,179% 10.937.976,00 30 238.332,19     4.106.267,56 15.044.243,56 

01-abr-16 30-abr-16 20,54% 2,26% 2,263% 10.937.976,00 30 247.566,31     200.000,00       4.153.833,87 15.091.809,87 

01-may-16 31-may-16 20,54% 2,26% 2,263% 10.937.976,00 30 247.566,31     4.401.400,18 15.339.376,18 

01-jun-16 30-jun-16 20,54% 2,26% 2,263% 10.937.976,00 30 247.566,31     200.000,00       4.448.966,49 15.386.942,49 

01-jul-16 31-jul-16 21,34% 2,34% 2,341% 10.937.976,00 30 256.081,55     4.705.048,04 15.643.024,04 

01-ago-16 31-ago-16 21,34% 2,34% 2,341% 10.937.976,00 30 256.081,55     2.274.043,00    2.687.086,59 13.625.062,59 

01-sep-16 30-sep-16 21,34% 2,34% 2,341% 10.937.976,00 30 256.081,55     2.943.168,15 13.881.144,15 

01-oct-16 31-oct-16 21,99% 2,40% 2,404% 10.937.976,00 30 262.948,10     3.206.116,24 14.144.092,24 

01-nov-16 30-nov-16 21,99% 2,40% 2,404% 10.937.976,00 30 262.948,10     3.469.064,34 14.407.040,34 

01-dic-16 31-dic-16 21,99% 2,40% 2,404% 10.937.976,00 30 262.948,10     3.732.012,44 14.669.988,44 

01-ene-17 31-ene-17 22,34% 2,44% 2,438% 10.937.976,00 30 266.626,38     3.998.638,81 14.936.614,81 

01-feb-17 28-feb-17 22,34% 2,44% 2,438% 10.937.976,00 30 266.626,38     4.265.265,19 15.203.241,19 

01-mar-17 31-mar-17 22,34% 2,44% 2,438% 10.937.976,00 30 266.626,38     4.531.891,57 15.469.867,57 

01-abr-17 30-abr-17 22,33% 2,44% 2,437% 10.937.976,00 30 266.521,47     4.798.413,03 15.736.389,03 

01-may-17 31-may-17 22,33% 2,44% 2,437% 10.937.976,00 30 266.521,47     5.064.934,50 16.002.910,50 

01-jun-17 30-jun-17 22,33% 2,44% 2,437% 10.937.976,00 30 266.521,47     5.331.455,97 16.269.431,97 

01-jul-17 31-jul-17 21,98% 2,40% 2,403% 10.937.976,00 30 262.842,81     5.594.298,77 16.532.274,77 

01-ago-17 31-ago-17 21,98% 2,40% 2,403% 10.937.976,00 30 262.842,81     5.857.141,58 16.795.117,58 

01-sep-17 30-sep-17 21,48% 2,35% 2,355% 10.937.976,00 30 257.564,42     6.114.706,00 17.052.682,00 

01-oct-17 31-oct-17 21,15% 2,32% 2,323% 10.937.976,00 30 254.065,63     6.368.771,63 17.306.747,63 

01-nov-17 30-nov-17 20,96% 2,30% 2,304% 10.937.976,00 30 252.045,70     6.620.817,32 17.558.793,32 

Vigencia

Saldo de capital, Fol.  >>

                                         La Secretaría del Despacho procede a efectuar la liquidación del crédito, conforme a lo dispuesto en el art. 446 del C. G. del P.

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD DE ITAGUÍ

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

RADICADO 2014-02406

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Mora TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>
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01-dic-17 31-dic-17 20,77% 2,29% 2,286% 10.937.976,00 30 250.021,75     6.870.839,08 17.808.815,08 

01-ene-18 31-ene-18 20,69% 2,28% 2,278% 10.937.976,00 30 249.168,36     7.120.007,43 18.057.983,43 

01-feb-18 28-feb-18 21,01% 2,31% 2,309% 10.937.976,00 30 252.577,65     7.372.585,08 18.310.561,08 

01-mar-18 31-mar-18 20,68% 2,28% 2,277% 10.937.976,00 30 249.061,63     7.621.646,71 18.559.622,71 

01-abr-18 30-abr-18 20,48% 2,26% 2,257% 10.937.976,00 30 246.924,78     7.868.571,50 18.806.547,50 

01-may-18 31-may-18 20,44% 2,25% 2,254% 10.937.976,00 30 246.496,88     8.115.068,37 19.053.044,37 

01-jun-18 30-jun-18 20,28% 2,24% 2,238% 10.937.976,00 30 244.783,44     8.359.851,81 19.297.827,81 

01-jul-18 31-jul-18 20,03% 2,21% 2,213% 10.937.976,00 30 242.100,39     8.601.952,20 19.539.928,20 

01-ago-18 31-ago-18 19,94% 2,20% 2,205% 10.937.976,00 30 241.132,76     8.843.084,96 19.781.060,96 

01-sep-18 30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192% 10.937.976,00 30 239.733,44     9.082.818,40 20.020.794,40 

01-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 10.937.976,00 30 237.792,73     9.320.611,13 20.258.587,13 

01-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 10.937.976,00 30 236.280,73     9.556.891,86 20.494.867,86 

01-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 10.937.976,00 30 235.307,54     9.792.199,40 20.730.175,40 

01-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 10.937.976,00 30 232.707,79     10.024.907,18 20.962.883,18 

01-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 10.937.976,00 30 238.547,89     10.263.455,08 21.201.431,08 

01-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 10.937.976,00 30 234.982,93     10.498.438,01 21.436.414,01 

01-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 10.937.976,00 30 234.441,69     10.732.879,70 21.670.855,70 

01-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 10.937.976,00 30 234.658,22     10.967.537,92 21.905.513,92 

01-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 10.937.976,00 30 234.225,11     11.201.763,03 22.139.739,03 

01-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 10.937.976,00 30 234.008,49     11.435.771,53 22.373.747,53 

01-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 10.937.976,00 30 234.441,69     11.670.213,22 22.608.189,22 

01-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 10.937.976,00 30 234.441,69     11.904.654,91 22.842.630,91 

01-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 10.937.976,00 30 232.056,81     12.136.711,71 23.074.687,71 

01-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 10.937.976,00 30 231.296,80     12.368.008,52 23.305.984,52 

01-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 10.937.976,00 30 229.992,62     529.090,00       12.068.911,14 23.006.887,14 

01-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 10.937.976,00 30 228.468,95     12.297.380,08 23.235.356,08 

01-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 10.937.976,00 30 231.622,59     12.529.002,67 23.466.978,67 

01-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 10.937.976,00 30 230.427,53     12.759.430,20 23.697.406,20 

01-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 10.937.976,00 30 227.597,25     12.987.027,45 23.925.003,45 

01-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 10.937.976,00 30 222.132,11     13.209.159,56 24.147.135,56 

01-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 10.937.976,00 30 221.364,64     13.430.524,20 24.368.500,20 

01-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 10.937.976,00 30 221.364,64     13.651.888,83 24.589.864,83 

01-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 10.937.976,00 30 223.227,49     13.875.116,33 24.813.092,33 

01-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 10.937.976,00 30 223.884,16     14.099.000,48 25.036.976,48 

01-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 10.937.976,00 30 221.035,54     14.320.036,02 25.258.012,02 

01-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 10.937.976,00 30 218.288,92     14.538.324,95 25.476.300,95 

01-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 10.937.976,00 30 214.099,76     14.752.424,71 25.690.400,71 

01-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 10.937.976,00 30 212.552,01     14.964.976,72 25.902.952,72 

01-feb-21 25-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 10.937.976,00 25 179.152,61     15.144.129,33 26.082.105,33 

3.703.133,00 15.144.129,33 26.082.105,33

10.937.976,00

15.144.129,33

26.082.105,33TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

Resultados >>

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

LINA MARCELA GIRALDO CATAÑO

Secretaria
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               REPUBLICA DE COLOMBIA                  

     Fecha : 25/02/2021                           

      (dd/mm/aaaa)                                 

             RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO              

            CONSEJO SUPERIOR DE LA JUDICATURA             

         REPORTE GENERAL POR PROCESO          

              RADICADO No. 05360400300220140240600               

        
JUZGADO MUNICIPAL CIVIL 002 ITAGUI (ANTIOQUIA) 

      

  
Beneficiario : 053604003002 JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE ITAGUI 

         

  
No. de Orden 

 
No. de Depósito Fecha 

Constitución 
Estado 

          
Valor 

    

  9413590000293537             PAGADO        

           413590000293537                      

                   06/03/2015            74.364,00   

  9413590000296738             PAGADO        

           413590000296738                      

                   08/04/2015            172.470,00   

  9413590000299676             PAGADO        

           413590000299676                      

                   06/05/2015            170.658,00   

  9413590000303437             PAGADO        

           413590000303437                      

                   05/06/2015            173.935,00   

  9413590000307018             PAGADO        

           413590000307018                      

                   06/07/2015            243.533,00   

  9413590000311394             PAGADO        

           413590000311394                      

                   06/08/2015            172.170,00   

  9413590000315471             PAGADO        

           413590000315471                      

                   03/09/2015            173.935,00   

  9413590000320158             PAGADO        

           413590000320158                      

                   06/10/2015            155.794,00   



  9413590000324846             PAGADO        

           413590000324846                      

                   09/11/2015            164.023,00   

  9413590000328441             PAGADO        

           413590000328441                      

                   02/12/2015            257.536,00   

  9413590000333148             PAGADO        

           413590000333148                      

                   07/01/2016            174.190,00   

  9413590000336840             PAGADO        

           413590000336840                      

                   09/02/2016            341.435,00   

  9413590000446768             PAGADO        

           413590000446768                      

                   04/01/2019            158.850,00   

  9413590000452452             PAGADO        

           413590000452452                      

                   12/02/2019            370.240,00   

   
TOTAL BENEFICIARIO : 

    
CANTIDAD: 14 

  
VALOR: 

  
2.803.133,00 

   

    TOTAL REPORTE :      CANTIDAD:  14  VALOR:  2.803.133,00  

                                         

 


